ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 27.05.2025 года                                                                                                       № 7
г. Рузаевка

О вынесении на публичные слушания вопроса о предоставлении
разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства объекта капитального строительства на земельном участке

с кадастровым номером 13:25:0103013:631 площадью 723,0 кв. м по
адресу: Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Некрасова, дом 48а
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на публичные слушания  вопрос о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 13:25:0103013:631 площадью 723,0 кв. м по адресу: Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Некрасова, дом 48а, уменьшив минимальный отступ от границы земельного участка с восточной стороны с 3,0 м до 0 м.
2. Определить место и время проведения публичных слушаний: Республика Мордовия, г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка), 5 июня 2025 года с 17:30 час.

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой ( приложение 1).
4. Предложения по вопросу, указанному в  пункте 1 настоящего постановления, принимаются рабочей группой с 29 мая 2025 года по 3 июня 2025 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений (приложение 2) по адресу: РМ, г. Рузаевка, улица Ленина, д.79, 1-й этаж, кабинет заместителя начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (тел. 4-06-56) ежедневно с 830 час. до 1630 час. кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение вопроса, указанного в  пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка.
6. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Рузаевка направить сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу, указанному в  пункте 1 настоящего постановления, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

    7. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети Интернет по адресу: https://ruzaevka-gp.gosuslugi.ru
	Глава городского поселения Рузаевка
	   В.Н. Сурайкин

Приложение 1
к постановлению Главы
городского поселения Рузаевка
от 27.05.2025 2025 г. № 7
Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний
по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 13:25:0103013:631 площадью  723,0 кв. м по адресу: Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Некрасова,  дом 48а
	Матюшкина Наталья

Петровна
	Первый заместитель Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства – председатель рабочей группы

	Пискаева Людмила Александровна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка – заместитель председателя рабочей группы

	Абаева Людмила Юрьевна
	Консультант отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка - секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Павельева Екатерина Петровна
	главный специалист финансового отдела администрации городского поселения Рузаевка (по согласованию)

	Косынкин Виктор Александрович
	руководитель аппарата администрации городского поселения Рузаевка

	Кичкирева Юлия Борисовна
	консультант юридического отдела администрации  городского поселения Рузаевка

	Скуднова Марина Викторовна

	начальник отдела ЖКХ и благоустройства  администрации городского поселения Рузаевка

	Сурайкин Валерий Николаевич
	Глава городского поселения Рузаевка (по согласованию)

	Федосейкина Галина Алексейкина
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом  администрации     городского поселения Рузаевка

 Приложение 2
к постановлению Главы
городского поселения Рузаевка
от 27.05.2025 г. № 7
Форма
внесения предложений по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 13:25:0103013:631 площадью  723,0 кв. м по адресу: Республика Мордовия, город Рузаевка, улица Некрасова,  дом 48а

 ┌─────────────┬──────────────┬────────────────┬──────────┬──────────────┐
 │Фамилия, имя,│    Место     │   Сведения о   │   Род    │Предложения по│
 │  отчество   │  жительства  │   документе    │ занятий  │   вопросу,   │
 │ гражданина  │  гражданина  │ (документах),  │          │выносимому на │
 │ (граждан),  │  (граждан),  │ удостоверяющем │          │  публичные   │
 │  внесшего   │  контактный  │    личность    │          │   слушания   │
 │ предложения │   телефон    │   гражданина   │          │              │
 │             │              │   (граждан)    │          │              │
 ├─────────────┼──────────────┼────────────────┼──────────┼──────────────┤
 │             │              │                │          │              │
 └─────────────┴──────────────┴────────────────┴──────────┴──────────────┘
 При этом прилагаю: картографический материал (при наличии).

 Подпись гражданина (граждан)